報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和５年１２月１２日

飼育協力校にカブトガニの幼生を引き渡します

毎年、市内小中学校や伊万里高等学校、伊万里湾カブトガニの館で、カブ

トガニの幼生を翌年の産卵シーズンまで飼育し、放流しています。

来年度の放流に向けて、伊万里高等学校の理化・生物部がカブトガニの繁

殖地である多々良海岸で採取し、ふ化させた幼生を、下記のとおり飼育協力

校の牧島小学校、二里小学校、青嶺中学校に引き渡します。

記

１．目的 ・カブトガニ生息数の増加を図る。

・本市特有のカブトガニという文化財（天然記念物）を郷土学習

に活用し、郷土愛の醸成と豊かな心の育成を図る。

２．日時 ①令和５年１２月１８日（月）午後２時１５分～

     ②令和５年１２月１９日（火）午後１時２０分～

３．場所 ①牧島コミュニティセンター

※牧島小学校と二里小学校に引き渡します

     ②青嶺中学校

      ※青嶺中学校に引き渡します

４．主催 伊万里市教育委員会・伊万里市カブトガニを守る会

５．協力 伊万里高等学校 理化・生物部

６．内容 （１）高校生から小中学生へ幼生の引き渡し

（２）伊万里高等学校 理化・生物部による幼生飼育方法の指導

問合先
 教育委員会 生涯学習課

担当 長沼（ながぬま）
電話 0955－22－1262